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                                                                        Amager d. 8. juni 
2015 Kære Politikere i Børne‐ og Ungeudvalget, Københavns Kommune. 
 
I forbindelse med Fremtidens Fritidstilbud og hele den massive omorganisering på dette 
område, har I besluttet, at klubdelen af Fritidscentret GAIA ikke længere skal være en 
kommunal, men derimod skal være en del af en selvejende klynge. Fritidscentret GAIA ligger 
fysisk i samme hus som Børnehuset GAIA og jeres beslutning gør, at nederste etage af et 
hus på 4 etager skal være selvejende hvorimod resten af huset er kommunalt. 
Frem til beslutningen kan vi se, at to løsninger har været i spil: Enten forbliver 
institutionen kommunal eller den overgår til at blive selvejende. Der findes altså et helt 
igennem fornuftigt forslag til at institutionen skulle forblive kommunal, og derfor kan 
beslutningen i høj grad undre os! At I som politikere har gjort en del af et hus 
selvejende – at I har gjort kommunalt til selvejende, det undre os, og på os kan det virke 
som om, der har manglet politisk mod til nu endelig at minimere antallet af selvejende 
institutioner i København.  
Ligeledes undrer vi os hermed over, hvordan I kan gå stik imod et forslag fra en samlet 
klyngeledergruppe på Amager! De har indsendt et høringssvar, hvori de kommer med et 
gennemarbejdet og særdeles fornuftigt forslag til, hvorledes en organisering af 
fritidscentrene på Amager kan se ud – hvorefter I vælger at træffe en helt modsatrettet 
beslutning!  
Vi er bevidste om og respekterer, at beslutningerne er truffet, men vi håber med denne 
skrivelse, at vi kan få nogle fornuftige svar på, hvorfor beslutningen er faldet således 
ud!  
 
Med venlig hilsen 
Forældrebestyrelsen i Klynge A10 
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Kære forældrebestyrelse i A10 
 
Tak for jeres henvendelse, hvor I udtrykker utilfredshed med den 
besluttede organisering for det kommende fritidscenter ’4 
skolesamarbejdet’. 

Jeg vil gerne starte med at slå fast, at det aldrig har været et mål for os 
i Børne- og Ungdomsudvalget med Fremtidens Fritidstilbud at 
minimere antallet af selvejende institutioner til fordel for de 
kommunale. Vi har ønsket, at der skal være plads til alle de 
organiseringsmuligheder i København, som vi kender i dag – både i de 
nye fritidsinstitutioner og i fritidscentrene.  

Vi har modtaget mange kvalificerede høringssvar, som alle er læst og 
taget til efterretning forud for vores beslutninger i udvalget. Jeg kan 
sagtens huske de koordinerede høringssvar vedrørende A10 fra MED-
udvalget, Trio, ledelsen og forældrebestyrelsen samt fra klyngelederne 
i A10 og A5. Jeg har derfor også fuld forståelse for, at I ikke er 
tilfredse med beslutningen for fritidscenteret ’4 skolesamarbejdet’. 

Vi har dog også fået kvalificerede høringssvar fra andre parter, og vi 
har i udvalget truffet beslutninger ud fra, hvad vi har vurderet var mest 
hensigtsmæssigt i forhold til de lokale forhold, og med udgangspunkt i 
de argumenter, som høringsparterne har fremlagt, velvidende at vi 
ikke har kunnet imødekomme alle ønsker. 

Jeg er overbevist om, at det kommer til at fungere godt med 
klubpladser på Børnehuset Gaias matrikel, selv om disse er 
organiseret i et selvejende fritidscenter. Jeg ser det som en fordel, at vi 
beholder klubpladser i kendte fysiske rammer og på en matrikel, der 
ligger godt til en bred dækning af et større område.  

Desuden tror jeg, at samorganiseringen af fritidsklub- og 
juniorklubpladser i fritidscentre, uanset deres organisering som 
kommunale eller selvejende, vil skabe helt nye muligheder for 
klubområdet, når der kan tænkes i tættere fagligt samspil inden for 
større geografiske områder og ikke mindst i tilknytning til 
foreningslivet.  
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Selvom vi endte med en anden løsning, end I foreslog og håbede på, 
skal I have stor tak for jeres bidrag til høringsprocessen.  
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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